КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                            по учению

                                                                   штабной тренировки

 10. 04.  2011г.                                № 2 УЧ.                                      Х.Ленинский
О проведении противопожарных

 мероприятий  в х.Марченков.
В целях уменьшения ущерба от возможных ландшафтных пожаров на территории Ленинского сельского поселения, принятия неотложных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в  2011г. комиссия по чрезвычайным ситуациям

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить состав противопожарной комиссии Ленинского сельского поселения. (приложение 1).

2. Специалисту ГО и ЧС (Королевой Т.В.) до 15.04.2011г.:

2.1. Проанализировать возможную пожароопасную обстановку, ее влияние на бесперебойную работу объектов жизнеобеспечения и безопасность населения.

2.2. Определить перечень предупредительных мероприятий, сроки их проведения и объемы затрат.

2.3. Уточнить расчет сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации ЧС  и осуществить их на предмет готовности.

2.4. Организовать информирование и оповещение населения  о надвигающейся опасности.

2.5. Совместно с руководителями предприятий, учреждений и организаций Ленинского сельского поселения провести комплекс мер по подготовке населения к эвакуации в безопасные районы.

3.  Руководителям предприятий, учреждений и организаций:

3.1. Обеспечить своевременное выполнение комплекса противопожарных мероприятий.

3.2. В срок до 15.04.11 года провести комиссионное обследование водохозяйственных, водозаборных сооружений, артскважин, колодцев используемых для питьевого водоснабжения, расположенных в зонах возможного возгорания.
4. Финансовому отделу Администрации Ленинского сельского поселения (Кюрча Т.П.) предусмотреть финансирование противопожарных мероприятий из средств резервного фонда бюджета Ленинского сельского поселения, в случаях возникновения возгорания в х.Марченков.

5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Председатель КЧС и ПБ
Ленинского                                                      А.П.Нестеренко
сельского поселения

Постановление вносит:
Специалист,

 уполномоченный по делам по ГО и ЧС

Королева Т.В..
тел. 3-34-90
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению КЧС № 1 УЧ.
                                                                                Ленинского сельского
                                                                                                              поселения
от «10»апреля 2011г.

СОСТАВ

противопожарной комиссии

Ленинского сельского поселения
	Председатель комиссии
	- Нестеренко А.П.,председатель КЧС,
Глава Ленинского сельского поселения,

 т. 3-34-90

	Зам. председателя
	-Бабкина Л.И., Главный специалист поселения т. 3-34-34

	секретарь комиссии:
	-Королева Т.В., специалист, уполном. ГО и ЧС Ленинского сельского поселения,
Т.3-34-90

	Члены комиссии:

	1.Артемова А.Н.
	-специалист 1 кат. По земельным и имущественным отношениям, 3-34-90

	2.Кюрча Т.П.
	-начальник сектора финансовых отношений Администрации Ленинского сельского поселения, 3-34-90

	3. Белякова Е.В.
	- директор МУК СК «Ленинский»

Председатель КЧС и ПБ,
Глава Ленинского                                                        А.П. Нестеренко
сельского поселения

C:\Documents and Settings\Администратор\Мои документы\Королева Т.В\по учению Ленинское сп пожары\ГО постановл._1 паводки 2011.doc
3